



## LUBUSKI KURATOR OŚWIATY

Szanowni Państwo  
Dyrektorzy i Nauczyciele,  
Drodzy Rodzice i Uczniowie

1 września to początek roku szkolnego, to radość, że ponownie możemy się spotykać i być razem. To czas, w którym wracamy do uczenia i wychowania. Szkoły ponownie stają się miejscem najlepszego inwestowania w przyszłość, w wykształcenie i wychowanie młodego pokolenia.

Dzisiaj rozpoczynamy również rok wielu zmian w szkołach. Od września wejdą w życie zmiany w zakresie awansu zawodowego i oceny pracy nauczycieli. Wzrosną wynagrodzenia nauczycieli, szczególnie tych rozpoczynających pracę w zawodzie. W pierwszych klasach szkół ponadpodstawowych nauczany będzie nowy przedmiot: historia i teraźniejszość. Nowa będzie także przyszłoroczna matura. Zmieniona została podstawa programowa przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa. Pojawi się także stanowisko pedagoga specjalnego. W szkołach i przedszkolach zatrudnionych będzie więcej psychologów i pedagogów. W ustalonych kierunkach realizacji polityki oświatowej państwa bardzo ważne miejsce zajmują obszary związane z wychowaniem dzieci i młodzieży, wspomaganie wychowawczej roli rodziny oraz podnoszeniem jakości kształcenia uczniów.

Wrzesień to również czas pamięci o wojnie i zbrodniach, w wyniku których ucierpiało tak wielu Polaków, pamięci o niezłomnych bohaterach. To wyjątkowy czas w historii Polski. Pamiętajmy o nim.

U progu nowego roku szkolnego życzę Rodzicom, aby osiągnięcia ich dzieci były nieustającym powodem do dumy. Myślę, że możemy, a nawet powinniśmy zgodnie i z zaangażowaniem współpracować, wzajemnie się uzupełniając, a także wspierać nasze dzieci i młodzież w ich wszechstronnym rozwoju. Niech lubuskie szkoły będą przyjaznym miejscem, w którym uczniowie dobrze się czują i mogą rozwijać swoje uzdolnienia oraz nawiązywać przyjazne relacje.

Wszystkim, którym leży na sercu dobro lubuskiej oświaty, życzę, aby nowy rok szkolny był spokojny i bezpieczny, a także obfitował w sukcesy edukacyjne oraz wychowawcze uczniów i szkół.

Pozdrawiam Państwa serdecznie

Ewa Rawa  
  
Lubuski Kurator Oświaty

Gorzów Wielkopolski, 1 września 2022 r.